[image: Сут-Хольский кожуун-ПП-04]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ-ХОЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СУТ-ХОЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________ 2025г.            с. Суг-Аксы                                            №____

Об исключении пункта 3.3  «арендатор вправе: без письменного согласия арендодателя передавать свои права и обязанности по договору аренды земельного участка третьему лицу, в том числе отдавать арендные права земельного участка в залог и вносить их в качестве вклада в уставный капитал хозяйственного товарищества или общества либо паевого взноса в производственный кооператив» из договоров аренды земельного участка администрации Сут-Хольского кожууна
В целях исполнения решения Сут-Хольского районного суда Республики Тыва от 22 июля 2025 года о признании недействительным пункта 3.3 из договора аренды земельного участка, заключаемого между арендатором и администрацией	 Сут-Хольского кожууна, руководствуясь Уставом муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» №180 от 16.05.2019г., администрация муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» постановляет:
1. Исключить пункт 3.3 из договоров аренды земельного участка, заключаемого между арендатором и администрацией Сут-Хольскьго кожууна.
2. При заключении договора аренды земельного участка в дальнейшем руководствоваться настоящим постановлением.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель администрации
муниципального района
«Сут-Хольскийкожуун Республики Тыва»                                   О. А. Монгуш

image1.jpeg